
 
 

 σελ. 1 / 4 

         

           
 
 
 

 
 
         
 
          
         

  

 

 

 

 

ΘΕΜΑ :    Πρώτη τροποποίηση της µε αριθµ. Πρωτ 62506/2658/1-7-2013   απόφασης ένταξης 

του Περιφερειάρχη Ηπείρου, για την ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων του 

Επενδυτικού Νόµου 3299/2004 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Ανταγωνιστικότητα 

και Επιχειρηµατικότητα 2007-2013» του ΕΣΠΑ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Περιφερειάρχης Ηπείρου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συµβουλίου της 11ης Ιουλίου 2006 περί 
καθορισµού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και την κατάργηση του Κανονισµού 
(ΕΚ) 1260/1999, όπως ισχύει. 

2. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης ∆εκεµβρίου 2006 για τη 
θέσπιση κανόνων σχετικά µε την εφαρµογή του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του 
Συµβουλίου περί καθορισµού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και του κανονισµού 
(ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου για το 
Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως ισχύει. 

3. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου 
της 5ης Ιουλίου 2006 για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την 
κατάργηση του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1783/1999, όπως ισχύει. 

4. Την µε αριθ. Ε(2007)5338/26-10-2007 απόφαση της Επιτροπής για την έγκριση του 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 2007 – 
2013» για κοινοτική ενίσχυση από το ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο σύγκλισης για τις οκτώ 
Περιφέρειες της Ελλάδος (Κωδικός CCI: 2007GR161PO001) όπως ισχύει. 

5. Την απόφαση Α.Π. 2944/538/5-5-2010 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 2007 – 2013» που αφορά στην έγκριση 
κριτηρίων επιλογής Πράξεων για Προγράµµατα Κρατικών Ενισχύσεων και υποδοµών στο 
πλαίσιο του ως άνω Ε.Π. 

6. Το γεγονός ότι από της διατάξεις της παρούσας δεν αναµένεται να προκληθεί  δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού. 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ 
 

∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

 

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΤΡΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
Ταχ. ∆/νση : Πλ. Πύρρου 1   
 451 10 Ιωάννινα 
    

Πληροφορίες : Μαρία Κυριακοπούλου 
Τηλέφωνο : 2651 0 87302 
Fax : 2651 0 87307 
E-mail  : Kyriakopulum@gmail.com 

  

Ιωάννινα  :      19-3-2014 
Αρ. πρωτ. : 30375/1388 



 
 

 σελ. 2 / 4 

7. Το Ν.1558/85 (ΦΕΚ 137/Α’/26-7-85) «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», όπως 
αυτός τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε το Ν.2081/92 (ΦΕΚ 154/Α’/1992) και 
κωδικοποιήθηκε µε το Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/2005) «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά  Όργανα». 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης  

9. Το Π.∆. 140/27-12-2010 (ΦΕΚ 233/Α'/27-12-2010) «Οργανισµός Περιφέρειας Ηπείρου» 

10. Την αριθ. 282/2010 απόφαση Πρωτοδικείου Ιωαννίνων µε την οποία ανακηρύχθηκε ο 
Περιφερειάρχης Ηπείρου και το από 20-12-2010 πρακτικό ορκοµωσίας. 

11. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για 
την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως τροποποιήθηκε 
µε το Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010). 

12. Τη µε αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ1749/27-3-2008 Υπουργική Απόφαση Συστήµατος 
∆ιαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε µε τη µε αρ.πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ2041/7-9-2009 
Υπουργική Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης και µε τη µε αρ. πρωτ. 
28020/ΕΥΘΥ1212/30-6-2010 Υπουργική Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης και ισχύει 
κάθε φορά. 

13. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση µε αριθµό 3850/ΕΥΣ523 απόφαση (ΦΕΚ 
333/Β/29.02.2008) για την Τροποποίηση (αναδιάρθρωση) της απόφασης σύστασης της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισµού της Εφαρµογής των Επιχειρησιακών Προγραµµάτων, 
όπως ισχύει. 

14. Την υπ’ αριθµ. 6302/1408/0020-Α9/30-11-2012 (ΦΕΚ 3339/Β/14-12-2012 Τροποποίηση 
της αριθµ. 26884/ΕΥΣ4244/28.05.2009 Υπουργικής Απόφασης περί «Εκχώρησης 
αρµοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του  Επιχειρησιακού Προγράµµατος 
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 2007 – 2013»  του ΕΣΠΑ στην  ∆ιεύθυνση 
Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού  Περιφέρειας Ηπείρου. 

15. Την επιβεβαίωση της Γενικής ∆/νσης Ιδιωτικών Επενδύσεων/∆ιεύθυνση Έγκρισης και 
Ελέγχου Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών για την 
εφαρµογή των κριτηρίων επιλογής και αξιολόγησης επενδυτικών σχεδίων. 

16. Τις διατάξεις του αναπτυξιακού νόµου 3299/2004, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

17. Το αριθ. 49878/3299/21-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών & ∆ικτύων για την συγχρηµατοδότηση 
επενδύσεων του Α.Ν 3299/04 που διαχειρίζονται οι ∆ΙΑΠ των Περιφερειών.   

18. Την µε αρ. πρωτ. 62506/2658/1-7-2013 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου για την Ένταξη 
πράξεων κρατικών ενισχύσεων του Επενδυτικού Νόµου 3299/04 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα 
"Επιχειρηµατικότητα & Ανταγωνιστικότητα". 

19. Την µε αρ. πρωτ. 62301/2651/15-7-2013 απόφαση οριστικοποίησης του κόστους και έναρξης 
παραγωγικής λειτουργίας της µονάδας της εταιρείας « ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ -ΠΑΝΑΓΙΩ ΟΕ ». 

20. Την µε αρ. πρωτ. 127768/5400/27-1-2014 απόφαση οριστικοποίησης του κόστους και έναρξης 
παραγωγικής λειτουργίας της µονάδας της εταιρείας « Π. ΚΟΤΣΑΒΑΣΙΛΟΓΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ»    

 

 Αποφασίζει  

 

Την πρώτη τροποποίηση της µε αρ. πρωτ.62506/2658/1-7-2013  απόφασης ένταξης στον Άξονα 
Προτεραιότητας 02: «Ενίσχυση της επιχειρηµατικότητας και της εξωστρέφειας» του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα & Επιχειρηµατικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΝ ΙΙ), θεµατικής 
προτεραιότητας 09: «Άλλα µέτρα για την τόνωση της έρευνας και της καινοτοµίας και της 
επιχειρηµατικότητας των ΜΜΕ». Συγκεκριµένα την τροποποίηση του προϋπολογισµού και της αντίστοιχης 
δηµόσιας δαπάνης των κάτωθι έργων  µε α.α. 1 και α.α. 7 αντίστοιχα. 



 
 

 σελ. 3 / 4 

ΑΑ MIS  ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ  ΕΠΩΝΥΜΙΑ/∆ΙΚΑ
ΙΟΥΧΟΣ  

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 
  

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ∆ΗΜΟΣΙΑ ∆ΑΠΑΝΗ 
  

από σε από σε 

1 448240 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

Ν.3299 2004 ΣΤΗΝ 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ- ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΛΑΔΑ Ο.Ε    

(Π07/5/00322/Ε) 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΛΑ∆Α ΠΑΝΑΓΙΩ 
ΟΕ 

381.000,00 

269960 

201.930,00 

143.078,80 

2 

448238 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

Ν.3299 2004 ΣΤΗΝ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΚΟΣΜΑΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ   

(Π07/5/00478/Ε) 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ 
ΚΟΣΜΑΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ 

357.010 357.010 189.215,30 189.215,30 

3 

448241 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

Ν.3299 2004 ΣΤΗΝ 

ΜΠΑΚΟΛΗ Α.Ε   

(Π07/5/00458/Ε) 

ΜΠΑΚΟΛΗ ΑΕ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΙΑΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

492.164,00 492.164,00 285.455,12 285.455,12 

4 

448237 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

Ν.3299 2004 ΣΤΗΝ 

ΒΑΣΔΕΚΗ ΕΥΓΕΝΙΑ-

ΓΙΑΚΟΥΜΗ ΖΩΗ Ο.Ε (ΥΠΟ 

ΣΥΣΤΑΣΗ)  

(Π07/5/00283/Ε 

ΒΑΣ∆ΕΚΗ 
ΕΥΓΕΝΙΑ 
ΓΙΑΚΟΥΜΗ ΖΩΗ 
ΟΕ 

483.000,00 483.000,00 280.140,00 280.140,00 

5 

448260 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

Ν.3299 2004 ΣΤΗΝ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΜΠΙΤΟΥΝΗ 

Α.Ε   (Π07/5/00278/Ε) 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΟ 
ΜΠΙΤΟΥΝΗ ΑΕ 

480.000,00 480.000,00 278.400,00 278.400,00 

6 

448242 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

Ν.3299 2004 ΣΤΗΝ ΑΦΟΙ 

ΠΑΠΙΓΚΙΩΤΗ Ο.Ε.   

(Π07/5/00542/Ε) 

ΑΦΟΙ 
ΠΑΠΙΓΚΙΩΤΗ ΟΕ 

471.000,00 471.000,00 273.180,00 273.180,00 

7 

448236 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

Ν.3299 2004 ΣΤΗΝ 

ΚΟΤΣΑΒΑΣΙΛΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ 

Ε.Ε  (Π07/5/00267/Ε) 

Π 
ΚΟΤΣΑΒΑΣΙΛΟΓΛ

ΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 
393.100,00 376.280,67 204.573,00 195.841,60 

   ΣΥΝΟΛΟ  3.057.274,00 2929414,67 1.712.893,42 1.645.310,82 
 
 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 σελ. 4 / 4 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών 
και ∆ικτύων 
Γενική Γραµµατεία ∆ηµοσίων Επενδύσεων 
α. Αρχή Πληρωµής 

Ναυάρχου Νικοδήµου 11, 101 80  Αθήνα 
β. Γενική ∆/νση Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού, Περιφερειακής 

Πολιτικής & ∆ηµοσίων Επενδύσεων 
i) Υπηρεσία ΟΠΣ 
   Υπόψη κας Ι. Καλαΐτζόγλου 
   Αγίας Φιλοθέης 20, 105 56  Αθήνα 

   ii) Ειδική Υπηρεσία Συντονισµού της Εφαρµογής των 
    Επιχειρησιακών Προγραµµάτων (Ε.Υ.Σ.) 
    Νίκης 5-7, 101 80  Αθήνα 

 iii) ∆/νση Προγράµµατος ∆ηµοσίων Επενδύσεων 
    Νίκης 5-7, 101 80  Αθήνα 

 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ : 
  
2. Χρονολογικό αρχείο 
3. Φάκελος Πράξης 

 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 
 

ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ  


